
UCHWAŁA NR LII/387/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie 
Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 30 ust. 6, 6a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 z późn. 
zm.2) ) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  nr LIX/487/18 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 30 sierpnia 2018r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2018r. poz. 2014 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Na wypłatę dodatków motywacyjnych dla nauczycieli przeznacza się planowane środki 

finansowe stanowiące odpis w wysokości 400,00 zł miesięcznie na jeden pełny etat 

nauczyciela.”; 

2) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości od 1.000,00 zł do 4.000,00 zł”; 

3) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły przysługuje 

dodatek funkcyjny w wysokości od 500,00 zł do 3.000,00 zł”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wychowawcy klasy w szkole 

podstawowej, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości 350,00 zł. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wychowawcy w oddziale przedszkolnym 

w przedszkolu przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 350,00 zł.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko opiekuna stażu  przysługuje 

dodatek funkcyjny w wysokości 200,00 zł  miesięcznie. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700, poz. 1730. 



2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko mentora  przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości 200,00 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6, 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. 
U. z 2021r. poz. 1762 z późn. zm.)  organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu: 
1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 (tj. dodatku za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy) oraz szczegółowe warunki przyznawania 
tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34a, 
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, w taki sposób, aby średnie 
wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w ust. 1, 
odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej 
średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3. 
 
Mając na uwadze zapotrzebowanie społeczne dotyczące dokonania zmian w obowiązującym 
regulaminie wynagradzania nauczycieli w Gminie Kożuchów, organ prowadzący proponuje 
zmiany dotyczące podwyższenia wysokości dodatków: motywacyjnego i funkcyjnego. 
 
Uchwała podlegała uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
 
W dniu 19 grudnia 2022r. odbyło się spotkanie w celu uzgodnienia projektu zmian do 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Kożuchów. W uzgodnieniach uczestniczyli 
przedstawiciele Gminy Kożuchów: Burmistrz Kożuchowa i Kierownik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Kożuchowie oraz przedstawiciele związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli: Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ 
„Solidarność” Sekcja Oświaty i Wychowania. Ze spotkania został sporządzony i podpisany 
przez wszystkich uczestników protokół zawierający wspólnie wypracowane uzgodnienia, które 
zostały zawarte w niniejszej uchwale. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 11 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




